

Số: 06 /KH-SKHCN

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 05 tháng 01 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại Sở Khoa học và Công nghệ năm 2019

Căn cứ Quyết định số 3033/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành Kế hoạch triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Nghị định 61);

Sở Khoa học và Công nghệ lập kế hoạch tổ chức triển khai Nghị định 61 năm 2019, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Đảm bảo triển khai kịp thời, đồng nhất, hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại tỉnh BR-VT theo đúng quy định của Chính phủ, các Bộ ngành TW và phù hợp với tình hình, điều kiện của tỉnh.

- Củng cố, nâng cao hiệu quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC), tạo sự hài lòng của tổ chức, công dân, góp phần cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh và thu hút đầu tư của tỉnh.

##### 2. Yêu cầu:

Xác định nội dung công việc, thời gian, sản phẩm dự kiến hoàn thành gắn liền với trách nhiệm người đứng đầu của cơ quan, các phòng ban, đơn vị liên quan phối hợp nguồn lực để triển khai Nghị định 61.

#### II. NỘI DUNG KIỂM TRA

Số TT	Nội dung công việc	Bộ phận chủ trì	Bộ phận phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả
1	Ban hành kế hoạch triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính	Sở KHHCN	Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC)	Tháng 01/2019	Kế hoạch

Số TT	Nội dung công việc	Bộ phận chủ trì	Bộ phận phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả
2	Phổ biến quán triệt các nội dung Nghị định và các văn bản liên quan về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính	Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC)	Trung tâm TT&TK KHCN Các Phòng, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên	Thông báo, Trang thông tin điện tử
3	Ban hành quy trình ISO nội bộ, quy trình điện tử đối với việc giải quyết từng thủ tục hành chính	Sở KH&CN	Chi cục TĐC	Năm 2019	Quyết định của UBND tỉnh
4	Tổ chức chuyển đổi hồ sơ, tài liệu giấy liên quan đến hoạt động giải quyết TTHC của tổ chức, cá nhân thành hồ sơ điện tử	Sở KH&CN	Các Phòng, đơn vị trực thuộc	Thường xuyên	Hồ sơ, tài liệu chuyển đổi
5	Tham dự các lớp tập huấn, tuyên truyền việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính	Văn phòng UBND tỉnh	Các Phòng, đơn vị trực thuộc	Hàng năm	Kế hoạch, thư mời của Văn phòng UBND tỉnh
6	Báo cáo triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính	Sở KH&CN	Các Phòng, đơn vị trực thuộc	Báo cáo	Mỗi quý trước ngày 25 của tháng cuối cùng
7	Trang bị các thiết bị văn phòng (máy vi tính, máy in, máy scan..) để phục vụ cho triển khai Nghị định	Sở KH&CN	Phòng KH-TC	Quý 2/2019	Các thiết bị để chuyển hồ sơ điện tử

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông được dự toán trong tổng kinh phí chi thường xuyên cho hoạt động quản lý nhà nước hàng năm theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở kế hoạch này, đề nghị Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) hướng dẫn các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện theo đúng kế hoạch.

2. Để đảm bảo về tiến độ thời gian theo quy định, phòng, đơn vị được giao chủ động phối hợp với Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính bổ trí kinh phí kịp thời để đảm bảo các nhiệm vụ trong Kế hoạch được hoàn thành đúng thời gian quy định.

4. Giao Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) chế theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở và Văn phòng UBND tỉnh theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị Thanh tra Sở (Bộ phận CCHC) và các phòng, đơn vị trực thuộc báo cáo Ban lãnh đạo để kịp thời để chỉ đạo thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng UNND tỉnh (b/c);
- GD, PGĐ sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- TTTH (web);
- Lưu: VT, VP, TTr.



**GIÁM ĐỐC**

**Mai Thanh Quang**

